
2021年8月吉日 

会 員 各 位 

   一般社団法人中部経済連合会 

  調査部／エネルギー・環境部 

 

経済委員会およびエネルギー・環境委員会主催による 

第２回講演会（WEB開催）のご案内 

 

拝啓 コロナ禍が続くなか、事業推進にご尽力のこととご推察申し上げます。 

平素は本会活動に対して格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、下記の通りカーボンニュートラルに関する講演会を開催いたします。会員の皆様

方にも WEB を通して参加頂きたく、ご案内させて頂きます。 

時節柄、諸事ご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせのうえご参加賜りますよ

う、お願い申し上げます。 

参加ご希望の方は、入力フォーム（https://fofa.jp/cef/a.p/333/）よりお申込下さい。 

なお、経済委員会・専門委員会委員およびエネルギー・環境委員会委員の方には個別に

ご案内させて頂いておりますので、そちらからお申込お願いします。 

敬具 

記 

・日 時  ： 2021 年 9 月 14 日（火）10:00～11:40 

・開催方法 ： Microsoft Teams を利用した WEB 開催 

       ・お申込者へ、講演会前日までに参加用の URL を配信いたします。 

・内  容  ： [講師] 京都大学大学院 地球環境学堂/経済学研究科 

教授 諸富 徹 氏 

    [演題] カーボンニュートラルの実現に向けた 

産業構造転換について（仮） 

・講演要旨 ： 2050 年カーボンニュートラルの実現に向けて、経済社会の変革が求めら

れており、中部圏としてグリーンで付加価値の高い産業構造への転換が必

要となる。 

        財政・環境経済の専門家であり、気候変動政策や資本主義のあり方まで

幅広く発信されている気鋭の研究者、諸富徹氏にカーボンニュートラルの

実現に向けた産業構造転換についてご解説頂く。 

・その他 ：講師の先生にご質問がある方は、入力フォームのご質問欄にご入力下さい。

なお、講演会当日も質疑応答の時間を設けさせて頂く予定です。 

      ご参加頂ける方は、上記記載の入力フォームにて 8 月 27 日（金）までに 

お申込下さい。 

以 上 

https://fofa.jp/cef/a.p/333/


 

【問合わせ先】〒461-0008 名古屋市東区武平町 5－1 名古屋栄ビルディング 10 階 

          (一社)中部経済連合会 調査部 二村／エネルギー・環境部 大橋 

        [TEL(052)962-8091   FAX(052)-962-8090] 

        mail：k.nimura@chukeiren.or.jp  

                     a.oohashi@chukeiren.or.jp 


